
 

 

  

 

 

 

 

 

 

SPOLEK PRO OBNOVU VENKOVA 
OLOMOUCKÉHO KRAJE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 

 
 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SPOLKU PRO OBNOVU VENOKVA OLOMOUCKÉHO KRAJE 2020 

 

OBSAH  

ZÁKLADNÍ DATA  

ÚVOD 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA SPOV OK  

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2020 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VALNÉ HROMADY SPOV OK  

ORGÁNY SPOV OK A ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA 

ÚČAST NA ROZVOJI KRAJE A DALŠÍ AKTIVITY SPOV OK V ROCE 2020, SPOLUPRÁCE S OLOMOUCKÝM 
KRAJEM  

SOUTĚŽ VESNICE ROKU V PROGRAMU OBNOVY VENKOVA 

CELOSTÁTNÍ SÍŤ PRO VENKOV 

PROPAGACE AKTIVIT VENKOVA V OLOMOUCKÉM KRAJI 

PODĚKOVÁNÍ 

PŘÍLOHY: 

ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE SPOV OK 

SEZNAM ČLENŮ 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ DATA  

Název: Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje (SPOV OK) 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 01 Olomouc 

IČ: 71214330 

Právní forma: krajská organizace - pobočný spolek SPOV ČR 

Telefonický kontakt: tel. +420 732 876 307 

E-mail: spovok@spovok.cz 

Webové stránky: www.spovok.cz 

 

  



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  2 
 

ÚVOD  

Spolek pro obnovu venkova (SPOV) byl založen dne 1. června 1993 jako občanské sdružení ve smyslu 
zákona 83/90 Sb. Nárůst počtu jeho členů vedl v roce 2004 ke vzniku krajských organizací. Spolek byl 
přejmenován na SPOV České republiky. Dle  stanov je otevřenou zájmovou nevládní a nestranickou 
organizací. Jeho cílem je podpora a koordinace prací při obnově a rozvoji venkova, posílení nástrojů 
umožňujících rozvoj venkovských komunit. Členy Spolku jsou jak právnické osoby (obce, jejich svazky, 
místní akční skupiny, a dále pak podnikatelské subjekty, a to nejen zemědělské) tak i školy, nevládní 
neziskové organizace i osoby fyzické. 

           V preambuli stanov SPOV se praví: „Vědomi si potřeby a odpovědnosti za obnovu a rozvoj 
duchovního a společenského života na venkově, ve kterém spatřujeme historické kořeny národní 
svébytnosti a nepřerušenou kontinuitu člověka s přírodou, jsme se jako zástupci obcí, zemědělců, 
odborníků a široké veřejnosti rozhodli ustavit Spolek pro obnovu venkova.“ Za více než 18 let svého 
působení přinesl venkovu a společnosti mnoho pozitivního. Jeho zřejmě nejvýznamnějším počinem 
je iniciace vzniku dotačního Programu obnovy venkova, který je dodnes významným finančním 
zdrojem pro zlepšování života ve většině obcí. Jednání předsednictva SPOV ČR se konají každé první 
úterý v měsíci, případně čtvrtek, v budově Senátu ČR a jsou přístupná všem členům SPOV.   

           SPOV Olomouckého kraje (SPOV OK) vznikl v roce 2003. Je jednou ze třinácti krajských 
organizací SPOV ČR ve smyslu § 13 jeho Stanov, má samostatnou právní subjektivitu jako spolek. 
Činnost SPOV OK se řídí Stanovami SPOV ČR, registrovanými Ministerstvem vnitra ČR dne 23. 2. 2004, 
vlastním Statutem, schváleným VH SPOV OK a aktualizovaným na VH v Čelechovicích v roce 2016 
z důvodu změny sídla. 

           Orgány SPOV OK jsou valná hromada, předsednictvo, revizní komise a případně odborné 
komise, které jsou ustavovány dle potřeby. Statutárními zástupci jsou předseda a 2 místopředsedové, 
kteří zastupují SPOV OK v předsednictvu SPOV ČR. Od konce roku 2019 byla předsednictvem zřízena 
funkce tajemník SPOV OK, kterým byl jmenován člen předsednictva Josef Londa. 

 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA SPOV OK  

Počet členů SPOV OK k 31. 12. 2020 byl 130, z toho 100 obcí a městysů, 5 organizací a 25 jednotlivců. 
Počet členů oproti roku 2019 se změnil, navýšení o jednoho člena. Členství zrušil Městys Protivanov, 
nový člen je fyzická osoba Mgr. Stanislav Cigánek z obce Příkazy a obec Lazníky. Seznam členů spolku 
je přílohou této Výroční zprávy. 

Podpisem přihlášky se zájemce stává členem SPOV ČR a zároveň členem příslušné krajské organizace. 
Dle stanov je platnost členství vázána na řádné uhrazení příspěvku. Jeho výše byla stanovena na 2 000 
Kč pro organizace a 250 Kč pro jednotlivce. Z uhrazené částky zůstává vždy 60 % v rozpočtu SPOV ČR 
a 40 % je převáděno do příslušné krajské organizace. 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  3 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOV OK ZA ROK 2020  

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VALNÉ HROMADY SPOV OK 

Valná hromada (VH) je vrcholným orgánem SPOV OK. V roce 2020 se konala Valná hromada již za 
vyhlášeného mimořádného opatření dne 12. 3. 2020 v Bělotíně, která byla poslední valnou 
hromadou za uplynulé období. Z důvodu výskytu a šíření koronaviru (označovaný jako SARS-CoV-2), 
a vyhlášeným výjimečným stavem na celém území ČŘ se nepodařilo uskutečnit všechny 
naplánované akce ve schváleném Plánu činnosti SPOV OK na rok 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VH SPOV OK DNE 12. 3. 2020 SCHVÁLILA PLÁN ČINNOSTI SPOV OK NA ROK 2020:  

 spolupráce SPOV OK s celostátním SPOV ČR - plněno 

 účast v komisi na hodnocení Vesnice roku 2020 – akce byla zrušena 

 spolupráce na organizaci motivačních seminářů k soutěži VR 2020 - akce byly zrušeny 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  4 
 

 podílení se na publikačních aktivitách a prezentaci soutěže Vesnice roku včetně finanční 
podpory - akce byla zrušena 

 účast členů SPOV OK v Komisi pro rozvoj zemědělství a venkova Ol. kraje a aktivní spoluúčast 
na aktualizaci a připomínkování pravidel POV OK, koncepčních a strategických dokumentů - 
realizováno 

 spolupráce na aktivitách Celostátní sítě pro venkov (CSV) – neuskutečnilo se  

 spolupráce na aktivitách KS MAS - zrušeno 

 průběžná aktualizace webové stránky SPOV OK - realizováno 

 spolupráce se SPOV Zlínského kraje – společné setkání - akce byla zrušena 

 přizvání k jednání SPOV OK představitele Olomouckého kraje  

 účast v Regionální stálé konferenci  - plněno 

 účast na národní putovní výstavě MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN - plněno 

 exkurze pro členy SPOV OK - akce byla zrušena 

 organizace semináře na požadované téma - akce byla zrušena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORGÁNY SPOV OK A ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSEDNICTVA  

PŘEHLED ORGÁNŮ 

Předsednictvo má dle statutu SPOV OK 11 členů, volí je Valná hromada, funkční období člena je 
čtyřleté. Předsednictvo v roce 2020 pracovalo ve složení: 

Jiří Řezníček, starosta obce Tučín -  předseda, Mgr. Marta Husičková, starostka městyse Náměšť na 
Hané – místopředseda, Jana Gerešová, starostka obce Kopřivná – 2. místopředseda, Ing. Jaroslav 
Brzák, fyzická osoba Náměšť na Hané – člen, Josef Londa, fyzická osoba Šternberk – člen, Kateřina 
Kapková, fyzická osoba Šternberk – člen, Alena Wagnerová, starostka městyse Tištín – člen, Petra 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  5 
 

Kočnarová, starostka obce Skalička – člen, Stanislav Cetkovský, starosta obce Klenovice na Hané – 
fyzická osoba, Kateřina Mračková, ředitelka SZIF Olomouc – fyzická osoba, Miroslava Zavadilová, 
starostka obce Majetín – člen. 

Jarmila Stawaritschová, starostka obce Čelechovice na Hané – člen odborné komise s pověřením 
programových záležitostí. 

Revizní komise: Má dle statutu SPOV OK 3 členy, volí je Valná hromada, funkční období člena je 
čtyřleté. RK pracovala v roce 2019 ve složení Mgr. Jaroslav Střelák, starosta obce Krumsín – předseda, 
Pavel Kolář, fyzická osoba, Kralice na Hané – člen, Mgr. Kateřina Krejčí, starostka obce Sobíšky – člen. 

 

PŘEHLED O JEDNÁNÍCH PŘEDSEDNICTVA A ČINNOSTI SPOV OK 

termín jednání 

14.1. jednání předsednictva  

11. 2. jednání předsednictva 

12. 3. Valná hromada SPOV OK 

23.6. jednání předsednictva 

12.8. jednání předsednictva 

12.10. plánované výjezdní jednání předsednictva do MAS Šternbersko - 
zrušeno 

 

Na jednotlivých jednáních členové předsednictva projednávali aktuální požadavky a potřeby 
vyplývající ze schváleného plánu činnosti SPOV OK na rok 2020. V souvislosti které nastaly s pandemií 
COVID-19, jsme se snažili informovat o své činnosti prostřednictvím emailových zpráv a webových 
stránek: Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje (www.spovok.cz). 

 

 

 

 

http://www.spovok.cz/


Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  6 
 

ÚČAST NA ROZVOJI KRA JE A DALŠÍ AKTIVITY SPOV OK V ROCE A 
SPOLUPRÁCE S OLOMOUCKÝM KRAJEM  

Předsednictvo SPOV OK iniciovalo akci na podporu senátního návrhu kompenzace pro obce a kraje, 
a to co nejrychleji. Na podporu tohoto návrhu bylo svoláno shromáždění zástupců obcí na 
Malostranské náměstí v úterý 16.6.2020 
od 12,30 hod. Nebyla to stávka ani 
demonstrace, ale vyjádření podpory 
senátnímu návrhu. Obcím nebylo jedno, 
že je stát chtěl připravit o finanční 
prostředky, které potřebují na investice 
a základní chod obcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předsednictvo SPOV OK se na jednání dne 12.6. 2020 mimo jiné zabývalo přípravou podmínek POV 
OK pro rok 2021 a rozeslalo všem členům dotazník pro návrhy a upřesnění podmínek. V souvislosti 
s podzimními volbami do krajských samospráv bylo nutné předložit ještě stávajícím zástupcům kraje 
nové připomínky nebo návrhy k POV OK 2021. Starostové zaslali návrhy na doplnění nebo změny POV. 
Návrh na nový DT, který by mohl podporovat nákup komunální techniky (tak jak tomu bylo 
v minulosti) např. podpora nákupu, sekaček, štěpkovačů, traktorků apod. Byly navrženy změny 
alokací do jednotlivých DT, návrhy změn v počtech obyvatel obcí, výši finanční spoluúčasti pro menší 
obce, např. změnit výši alokace z 50% na 80%. 

Členové předsednictva SPOV OK po projednání zaslaných připomínek a podnětů se jednohlasně 
dohodli na návrhu nové podoby dotačních titulů v POV OK pro rok 2021: 
 

a) Dotační titul č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce, částka 40 000 000 Kč, 
oprávněný žadatel obec do 1 500 obyv.. Minimální výše dotace 50 000 Kč. Maximální výše 
dotace 500 000 Kč. 
Původní DT pro rok 2021 ponechat beze změn. 

 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  7 
 

b) Dotační titul č. 2 Podpora zpracování územně plánovací dokumentace, částka 1 000 000 
Kč.  
Tento dotační titul pro rok 2021 zrušit. Je zde souběh podpory z MMR s lepšími 
podmínkami. 

 
c) Dotační titul č. 3 Podpora přípravy projektové dokumentace, částka 4 000 000 Kč, 

oprávněný žadatel obec do 2000 obyv.. Minimální výše dotace 50 000 Kč. Maximální výše 
dotace 300 000 Kč. 
Původní DT upraven o navýšení počtu oprávněných žadatelů. 

 
d) Dotační titul č. 4  Rekonstrukce a oprava kulturních domů, částka 10 000 000 Kč, oprávněný 

žadatel obec do 1 000 obyv.. Minimální výše dotace 500 000 Kč. Maximální výše dotace 
1 500 000 Kč. 
Původní DT pro rok 2021 ponechat beze změn. 

 
e) Dotační titul č. 5 Podpora venkovských prodejen částka 2 000 000 Kč, oprávněný žadatel 

obec do 1 000 obyv.. Minimální výše dotace 20 000 Kč. Maximální výše dotace 100 000 Kč. 
U původního DT pro rok 2021 snížit alokovanou částku na 2 mil. Kč a rozšířit počet 
oprávněných žadatelů na 1 000 obyv.. 

 
f) Požadavek na vyhlášení nového dotačního titulu: Pořízení komunální techniky (např.  drtiče, 

štěpkovače, mulčovače, sekací traktory, traktorky a to včetně dalšího přídavného zařízení 
apod.), částka 13 000 000 Kč, oprávněný žadatel obec do 1 000 obyv.. Min. výše dotace 50 
tis. Kč. Max. výše dotace 300 tis. Kč.  

 

Nově navrhovaná výše podpory (finanční spoluúčast): 

1. Obce do 500 obyv. 70% 

2. Obce od 501 do 1 000 obyv. 50% 

3. Obce od 1001 do 2 000 obyv. 30% 

Nově navrhované podmínky: 

 Žadatel (obec) může v daném roce podat pouze jednu žádost ze všech uvedených dotačních titulů 
POV OK 2021. 

Návrh SPOV OK byl krajem akceptován a zařazen nový DT6 na podporu komunální techniky.  

Po volbách na podzim 2020 
však nové vedení při 
vytváření nového rozpočtu 
tento titul z POV pro rok 
2021 vyřadilo, a také 
vzhledem k současné 
situaci omezilo původně 
navrhované alokace do 
jednotlivých dotačních 
titulů. 

 

 

 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  8 
 

Komise pro rozvoj venkova je poradním orgánem ROK. Tradičním úkolem komise byla činnost v rámci 
POV. Tento program doznal značných změn v souvislosti se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů.  

Členové komise jsou v rámci jednání informováni o činnosti rady, zastupitelstva. 

SPOV Ok jako organizace nemá samostatné zastoupení, ale v komisi pro rozvoj venkova Olomouckého 
kraje zasedají členové předsednictva SPOV OK Jiří Řezníček, Mgr. Marta Husičková a člen SPOV Josef 
Vaculín. Všichni jmenovaní byli nominovaní do komise prostřednictvím politických uskupení. 

Olomoucký kraj je významným partnerem soutěže Vesnice roku Olomouckého kraje, který finančně 
přispívá na dopravu hodnotitelské komise soutěže VR, vydání publikace VR Olomouckého kraje 
a finanční ocenění soutěžících obcí. Vzhledem k aktuální pandemické situaci se ani v roce 2021 soutěž 
Vesnice roku Olomouckého kraje nebude konat. 

Na jednání VH jsou pravidelně zváni představitelé Olomouckého kraje, a v případě potřeby i na 
jednání předsednictva SPOV OK. 

 

Informace o zrušení 47. ročník agrosalonu Země živitelka České Budějovice. 

Po zvážení všech okolností, které nastaly v souvislosti s pandemií COVID-19, a v zájmu ochrany zdraví 
všech návštěvníků, vystavovatelů i zaměstnanců, se Výstaviště České Budějovice a.s. rozhodlo po 
dohodě s Ministerstvem zemědělství a svým jediným akcionářem PGRLF, a.s., odložit 47. ročník 
mezinárodního agrosalonu Země živitelka. Veletrh se, včetně hlavních témat, zaměření i programu, 
pravděpodobně uskuteční ve dnech 26. – 31. srpna 2021. Země živitelka, jako nejnavštěvovanější 
zemědělská výstava, hostí pravidelně přes 550 vystavovatelů ze zhruba 20 zemí. Jen v roce 2019 na 
ni dorazilo téměř 130 000 návštěvníků. I proto je tento agrosalon jednou z nejvýznamnějších akcí 
svého druhu, a to jak svým zaměřením, tak i rozsahem. Zájem vystavovatelů o volné výstavní plochy, 
a to i navzdory aktuálně složité situaci, byl letos enormní. Nicméně obdobně jako u řady jiných 
veletrhů a dalších akcí, u kterých byly rovněž přesunuty termíny jejich konání, byl klíčovým 
argumentem pro přeložení 47. ročníku agrosalonu vývoj situace v následujících měsících s ohledem 
na pořádání hromadných akcí.  

 

PŮSOBENÍ SPOV OK V REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCI PRO ÚZEMÍ 
OLOMOUCKÉHO KRAJE (RSK OK)  

Regionální stálá konference vznikla za účelem koordinace a plánování integrovaných nástrojů 
a územní dimenze na krajských úrovních a také jako poradní složka Národní stálé konference (NSK), 
která působí na úrovni celého státu. Jedná se o dobrovolný orgán na bázi partnerství v daném regionu, 
tedy bez právní subjektivity.  

Regionální stálá konference má 21 členů z toho se do dění konference zapojují dva zástupci za venkov 
za SPOV OK Jiří Řezníček, starosta obce Tučín, a za SMS ČR Mgr. Radek Brázda, starosta obce Troubky. 
Zástupce malých měst za (SMO ČR) reprezentuje Mgr. Marta Husičková, starostka městyse Náměšť 
na Hané a Radim Haitl, starosta obce Střítež nad Ludinou.  

SPOV OK je zastoupen v Regionální stálé komisi (RSK) Olomouckého kraje, které se pravidelně účastní 
předseda SPOV OK Jiří Řezníček, zástupcem v případě nepřítomnosti je Jaroslav Střelák, předseda 
revizní komise SPOV OK. 

 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  9 
 

NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2020  

Náhradní akce za zrušenou „Národní konferenci Venkov 2020“  dne 21.9.2020 ve Žďáru nad 
Sázavou - Setkání územních partnerů se za SPOV OK zúčastnil předseda Jiří Řezníček a Eduard 
Kavala místopředseda SPOV ČR. 

 

 

                Ing. arch. Jan Florian – uvedení do síně slávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUTĚŽ VESNICE ROKU V PROGRAMU OBNOVY VENKOVA  

VESNICE OLOMOUCKÉHO KRAJE ROKU 2020 

Vyhlašovatelé soutěže Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo zemědělství, Spolek pro 
obnovu venkova ČR, Svaz měst a obcí ČR po projednání se spoluvyhlašovateli soutěže Asociace krajů 
ČR, Kancelář prezidenta republiky, Ministerstvo kultury, Ministerstvo životního prostředí, Sdružení 
místních samospráv ČR, Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, Svaz knihovníků 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  10 
 

a informačních pracovníků, a s předsedajícími krajských hodnotitelských komisí ke dni 1. dubna 2020 
rozhodli o zrušení aktuálně vyhlášeného ročníku soutěže Vesnice roku 2020, a to z důvodu výskytu 
a šíření koronaviru (označovaný jako SARS-CoV-2) na území České republiky, ale i mimo toto území. 

 

CELOSTÁTNÍ SÍŤ PRO VENKOV (CSV)  

Spolupráce mezi Celostátní sítí pro venkov a Spolkem pro obnovu venkova má v našem regionu již 
dlouhou tradici. Každoročně se Síť i Spolek spolupodílejí na realizaci celé řady akcí za účelem podpory 
aktivit rozvoje venkova a tyto akce jsou účastníky i veřejností velmi kladně přijímány.  

O to více mne mrzí fakt, že jsme v loňském roce v této společné činnosti nemohli pokračovat. 
Z důvodů, které jistě není třeba více přibližovat, nebylo možné akce pro veřejnost organizovat a řada 
společných akcí musela být i po dlouhých přípravách těsně před realizací zrušena. Mezi nimi 
i každoroční společný seminář na téma Vesnice Roku a ocenění Oranžová stuha. Rok 2020 byl zkrátka 
rokem přelomovým pro každého z nás.   

I přes nepříznivou a nestabilní situaci loňského roku se však v rámci aktivit Celostátní sítě pro venkov 
povedl, v souladu s aktuálním bezpečnostním opatřením, uspořádat každoroční seminář k Programu 
rozvoje venkova a 11. kolu příjmu žádostí, nebo seminář s názvem „Nápady a aktuality pro rozvoj 
našeho venkova“. Následně se aktivity Sítě přenesly do online prostředí, ve kterém byl před koncem 
roku realizován webinář pro zástupce Místních akčních skupin.   

V tomto způsobu realizace akcí bude CSV pokračovat také v letošním roce. V plánu jsou webináře 
k Jednotné žádosti i Programu rozvoje venkova a naši partneři i široká veřejnost tak nepřijdou alespoň 
o ty nejdůležitější informace.  

Ráda bych touto cestou chtěla poděkovat všem členům SPOV Olomouckého kraje a rovněž všem 
partnerům CSV za přízeň a podporu v uplynulém nelehkém roce a těším se na další společné aktivity, 
které jsou před námi.  

 
Ing. Kateřina Mračková 

                 ředitelka  RO SZIF Olomouc 

 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  11 
 

PROPAGACE AKTIVIT VENKOVA V OLOMOUCKÉM KRAJI  

MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN 2019/2020 

V Olomouckém kraji se do národní putovní výstavy Má vlast cestami proměn 2019/2020 zapojili 
i naše obce. 

 

Slavnostní zahájení 12. ročníku se nakonec přece jen uskutečnilo, ale v nově určeném termínu a to 
dne 20. 6. 2020 na Vyšehradu. 

Staroslavný Vyšehrad hostil již po dvanácté autory obdivuhodných proměn ze všech krajů celé naší 
země a ze Slovenska. Přivítal i obyvatele vystavujících vesnic a měst i zástupce krajů a institucí, které 
projekt podporují. Výstavu pořádá Asociace Entente Florale CZ – hlavním partnerem 12. ročníku byl 
Středočeský kraj. Výstava je bez nadsázky dílem lidí z celé naší země. 

V internetovém hlasování hlasovalo 57 351 lidí! Ceny získaly vítězné Košíky (ZL) za vybudování 
komunitního centra, dále Radomyšl za rekonstrukci středověké kurie upravené na barokní sýpku 
a obnova hradu Valdštejn. Cenu odborné poroty získala rekonstrukce oranžérie v Olomouci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  12 
 

VOLEBNÍ VALNÁ HROMADA SPOV ČR  

 

VOLEBNÍ VALNÁ HROMADA SPOV ČR PŘINESLA TYTO VÝSLEDKY 

Výsledky hlasování členů SPOV ČR per-rollam valná hromada. 

Hlasování bylo ukončeno 3.12. ve 24:00. Celkem bylo zasláno 423 hlasovacích lístků z toho 

byl 1 neplatný. Modře vyznačené jméno je kandidát z OK. 

Volba předsednictva: počet hlasů pro 

------------------------------------------------------------- 

1. Veronika Vrecionová 372 

2. Eduard Kavala 341 

3. Jan Florian 305 

4. Miroslav Kovářík 280 

5. Petr Martiňák 226 

6. Radan Večerka 218 

7. Markéta Balková 213 

8. Pavel Bureš 196 

9. Jaroslav Havel 192 

10.Jitka Bovšková Nová 189 

11.Rostislav Kocián 175 

12.Blanka Čebišová 149 

13.Pavel Roubínek 147 

14.Jana Gerešová 142 

15. Radim Haitl 122 

 

Volba Revizní komise: 

------------------------------------------------------- 

1. Jana Liberdová 381 

2. Kateřina Krejčí 365 

3. Marie Cimrová 360 

 

Hlasování podle jednotlivých krajských organizací: 

 

Slov  JČK     JMK  KK  KHK    LiK  MSK  OlK    PaK  PlzK    SK  ÚK     KVys  ZlK    Celk 

   1      35      23     6     17      5     80      87     20    12      60   25      16     35      422 

 

 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  13 
 

ČINNOST TAJEMNÍKA ZA ROK 2020  

Předmětem činnosti tajemníka SPOV OK je provádění prací v tomto rozsahu: 

• Ve spolupráci s předsedou SPOV OK připravuje program schůzí 

• Zpracovává a rozesílá pozvánky na jednání 

• Zpracovává zápisy z jednání včetně usnesení 

• Komunikuje s SPOV ČR - rozesílání informací členům 

• Vede přehled členské základny 

• Vkládá aktuální informace na webové stránky SPOV OK 

• Zpracovává výroční zprávy 

• Připravuje Valné hromady SPOV OK 

• Připravuje a organizačně zajišťuje semináře a exkurze 

• V případě pověření předsedy se zúčastňuje jednání předsednictva SPOV ČR 

- Za rok 2020 bylo na webové stránky www.spovok.cz vloženo celkem 51 aktualit a 87 příloh  
k aktualitám 

- Dne 6.2.2020 – účast na jednání předsednictva SPOV ČR v Praze – vyhotovení záznamu 
z jednání 

- Zprovoznění aplikace „Srazovník“ na webu pro zjišťování vhodných termínů pro svolávání   
členů k účasti na schůzích 

- 5x svolání schůzí předsednictva, kontrola prezentace, vyhotovení zápisu, zajištění autorizace 
a rozeslání zápisů členům předsednictva 

- Sestavení a rozeslání pozvánky členům SPOV OK k účasti na VH SPOV OK dne 12.2.2020 
v Bělotíně 

- Sestavení konceptu VZ SPOV OK za rok 2019, vypořádání připomínek, zapracování doplňků 
a po odsouhlasení rozeslání členům SPOV OK 

- Vyhotovená zprávy o činnosti hodnotící komise krajského kola soutěže Vesnice roku 2019 

- Vyhotovení zápis z VH SPOV OK, včetně návrhu na usnesení a rozeslání členům SPOV OK 

- Kontrola platební kázně – úhrada členských příspěvků za rok 2020, urgence nezaplacených  

- Vypracování dotazníku k připomínkám, návrhu podmínek pro poskytování dotací z POV OK 
v roce 2021 

- Rozeslání dotazníku všem členům SPOV OK a vyhodnocení připomínek 

- Součinnost při zajišťování účasti členů SPOV OK na manifestaci v Praze dne 16.6.2020 

- Oslovení členů SPOV OK v souvislosti s konáním volební VH SPOV ČR k možné kandidatuře do 
předsednictva, odeslání zaslaných vizitek přihlášených kandidátů výkonné tajemnici do Prahy 

- Součinnost při zajišťování volební valné hromady SPOV ČR per-rollam, distribuce a kontrola 
odesílání vyplněných volebních lístků členů SPOV OK 

- Dne 3.9.2020 – účast na jednání předsednictva SPOV ČR v Praze – vyhotovení záznamu 
z jednání 

- Kontrola a aktualizace členské základny k 31.12.2020 

- Veškeré činnosti předsednictva SPOV OK za rok 2020 jsou dohledatelné na webových 
stránkách www.spovok.cz . 

 

http://www.spovok.cz/
http://www.spovok.cz/


Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  14 
 

PODĚKOVÁNÍ   

Předsednictvo SPOV OK děkuje Olomouckému kraji za spolupráci a podporu a úhradu registrace 
zúčastněných obcí v celostátní výstavě Má vlast cestami proměn a za finanční podporu obci 
navýšením alokace POV 2020 Olomouckého kraje. 

Předsednictvo SPOV OK děkuje všem, kteří pomohli k plnění cílů a poslání spolku radou, činem či 
finanční podporou. 

V souvislosti s pandemií Covid 19 byla činnost SPOV OK značně omezena, ale v žádném případě se 
nezastavila. Bohužel byly značně zasaženy finanční příjmy a výdaje z důvodu opatření, náhrad a léčby. 
Dnes už víme, že i nové vedení kraje omezilo alokaci a podmínky dodací pro obce POV na rok 2021 
i když se podařilo se starým vedením vyjednat celkem příznivé podmínky. Covid 19 však rozhodl jinak.   

Přejeme všem pevné zdraví silné nervy a příjemný výhled do lepších zdravých časů bez covidu. 

 
Jiří Řezníček 

předseda SPOV OK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  15 
 

PŘÍLOHA Č. 1: VÝROČNÍ ZPRÁVY SPOV OK 2020  

ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE SPOV OK 

Revizi provedla ustavená revizní komise ve složení:  Mgr.Jaroslav Střelák – předseda; Mgr.Kateřina 
Krejčí – členka; Pavel Kolář – člen – omluven  

Za SPOV OK: Alena Dlouhá – účetní a Jiří Řezníček - předseda 

Revize byla provedena dne 19.1.2021. 

Revidované období: od 1.1.2020 do 31.12.2020. 

Předmětem revize byla kontrola hospodaření SPOV OK za rok 2020.   

Zůstatek z roku 2019 dle výpisu z běžného účtu k 31.12.2019  byl  274.998,69 Kč. 

 

Příjmy 
Členské příspěvky 2020                                                 85.180,-    Kč  
Úroky:                                                                                     25,87 Kč 

Příjmy celkem:                                                             85.205,87 Kč 

Výdaje: 
Prodloužení domény Antee                                            4.719,-   Kč 
Členský příspěvek UNO                                                     100,-   Kč 
Antee redesign grafika                                                     3.630,-  Kč     
Antee redesign                                                               26.620,-  Kč  
Pohoštění VH SPOV OK Bělotín                                      7.920,-  Kč 
Odměna předseda + daň                                                10.000,-  Kč     
Odměna tajemník + daň                                                 30.000,-  Kč 
Odměna účetní 2020 + daň                                              6.000,-  Kč  
Daň z úroků                                                                        4,93  Kč 
Bankovní poplatky                                                            1.760,97 Kč 

Výdaje celkem:                                                            90.754,90 Kč 

Zůstatek na bankovním účtu k 31.12. 2020 byl   269.449,66 Kč.   
 
Zůstatek dle výpisu z běžného účtu k 31.12.2019              274.998,69 Kč  
Zůstatek dle výpisu z běžného účtu k 31.12.2020              269.449,66 Kč 

Revizí bylo zjištěno, že výdaje byly propláceny výběrem z běžného účtu. Pokladna není zřízena. Daň 
z příjmů za vyplacené odměny byla odvedena na Finanční úřad pro Olomoucký kraj, pracoviště Přerov. 
Vyúčtování daně příjmů za rok 2020 nebylo ke dni revize podáno na Finanční úřad pro Olomoucký 
kraj.  

Závěrem revizní komise konstatuje, že s finančními prostředky SPOV OK bylo v roce 2020 nakládáno 
v souladu s pravidly a směrnicí o účetnictví.  

Účetnictví je vedeno účetní paní Alenou Dlouhou přehledně, svědomitě, všechny účetní operace jsou 
průkazné. Revizní komise neshledala nedostatky. 

Za revizní komisi SPOV OK: 

 
Mgr.Jaroslav Střelák,v.r.  
předseda revizní komise 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  16 
 

PŘÍLOHA Č. 2: VÝROČNÍ ZPRÁVY SPOV OK 2020  

SEZNAM ČLENŮ SPOV OK K 31.12.2020 

OBCE 

Samospráva Název obce Pošta Okres 

Obec Babice Šternberk Olomouc 

Obec Bělkovice - Lašťany Dolany Olomouc 

Obec Bělotín Bělotín Přerov 

Obec Beňov Přerov Přerov 

Obec Bernartice Bernartice Jeseník 

Obec Bezuchov Soběchleby Přerov 

Obec Bílá Lhota Chudobín Olomouc 

Obec Bohuňovice Bohuňovice Olomouc 

Obec  Bouzov Bouzov Olomouc 

Městys Brodek u Přerova Brodek u Přerova Přerov 

Obec  Buk Prosenice Přerov 

Obec Býškovice Všechovice Přerov 

Obec Císařov Brodek u Přerova Přerov 

Obec Citov Brodek u Přerova Přerov 

Obec Čechy pod Kosířem Čechy pod Kosířem Prostějov 

Obec Čelechovice Brodek u Přerova Přerov 

Obec Černá Voda Černá Voda Jeseník 

Obec Černotín Černotín Přerov 

Obec Dolany Dolany Olomouc 

Městys Dub nad Moravou Dub nad Moravou Olomouc 

Obec Dzbel Jesenec Prostějov 

Obec Grygov Grygov Olomouc 

Obec Haňovice Chudobín Olomouc 

Obec Horka nad Moravou Horka nad Moravou Olomouc 

Obec Horní Újezd Všechovice Přerov 

Obec Hradec-Nová Ves Mikulovice Jeseník 

Obec Hrdibořice Kralice na Hané Prostějov 

Městys Hustopeče nad Bečvou Hustopeče nad Bečvou Přerov 

Obec Hvozd Hvozd Prostějov 

Obec Jezernice Lipník nad Bečvou Přerov 

Obec Kamenná  Rohle Šumperk 

Obec Klokočí Drahotuše Přerov 

Obec Klopotovice Bedihošť Prostějov 

Obec Kopřivná Hanušovice Šumperk 

Obec Kožušany -Tážaly Dub na Moravě Olomouc 

Městys Kralice na Hané Kralice na Hané Prostějov 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  17 
 

Samospráva Název obce Pošta Okres 

Obec Krčmaň Olomouc  2 Olomouc 

Obec Krumsín Plumlov Prostějov 

Obec Laškov Laškov Prostějov 

Obec Lazníky  Veselíčko Přerov 

Obec Lipová - lázně Lipová - lázně Jeseník 

Obec Loučany Náměšť na Hané Olomouc 

Obec Ludmírov Hvozd Prostějov 

Obec Majetín Brodek u Přerova Olomouc 

Obec Malhotice Všechovice Přerov 

Obec Medlov Uničov Olomouc 

Obec Měrovice nad Hanou Kojetín Přerov 

Obec Milenov Drahotuše Přerov 

Obec Mořice Mořice Prostějov 

Obec Mostkovice Mostkovice Prostějov 

Městys Náměšť na Hané Náměšť na Hané Olomouc 

Městys Nezamyslice Nezamyslice Prostějov 

Obec Nová Hradečná Troubelice Olomouc 

Obec Opatovice Opatovice Přerov 

Obec Oprostovice Soběchleby Přerov 

Obec Otaslavice Otaslavice Prostějov 

Obec Paršovice Paršovice Přerov 

Obec Paseka Paseka Olomouc 

Obec  Pavlov p. Mohelnice Šumperk 

Obec Pavlovice u Přerova Radslavice Přerov 

Obec Police Úsov Šumperk 

Obec Přáslavice Přáslavice Olomouc 

Obec Přestavlky Přerov Přerov 

Obec Radíkov Hranice Přerov 

Obec Radslavice Radslavice Přerov 

Obec Rejchartice Šumperk Šumperk 

Obec Rouské Všechovice Přerov 

Obec Ruda nad Moravou Ruda nad Moravou Šumperk 

Obec Senice na Hané Senice na Hané Olomouc 

Obec Skalička Skalička Přerov 

Obec Skalka Pivín Prostějov 

Obec Skorošice Skorošice Jeseník 

Obec Skřípov  Konice Prostějov 

Obec Slatinice Slatinice Olomouc 

Obec Soběchleby Soběchleby Přerov 

Obec Sobíšky Sobíšky Přerov 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  18 
 

Samospráva Název obce Pošta Okres 

Obec Stavenice Úsov Šumperk 

Obec Strukov pošta Litovel Olomouc 

Obec Střítež nad Ludinou Střítež nad Ludinou Přerov 

Obec Suchdol Suchdol Prostějov 

Obec Suchonice Tršice Olomouc 

Obec Teplice nad Bečvou Teplice nad Bečvou Přerov 

Obec Těšetice Těšetice Olomouc 

Městys Tištín  Tištín Prostějov 

Obec Tršice Tršice Olomouc 

Obec  Tučín Tučín Přerov 

Obec Týn nad Bečvou Týn nad Bečvou Přerov 

Obec Uhřičice Kojetín Přerov 

Obec Ústí Hranice Přerov 

Obec Velký Týnec Velký Týnec Olomouc 

Obec Vernířovice Velké Losiny Šumperk 

Obec Věrovany Věrovany Olomouc 

Obec Veselíčko Veselíčko Přerov 

Obec Vikýřovice Vikýřovice Šumperk 

Obec Vlkoš Vlkoš Přerov 

Obec Vrbátky Vrbátky Prostějov 

Obec Vrchoslavice Němčice nad Hanou Prostějov 

Obec Všechovice Všechovice Přerov 

Město Zlaté Hory Zlaté Hory Jeseník 

 

JEDNOTLIVCI 

Titul Jméno Příjmení Adresa PSČ Pošta 

Ing. Jaroslav  Brzák Vodní 274 783 44 Náměšť na Hané 

Mgr. Stanislav  Cigánek Příkazy 8 783 33 Příkazy 

Ing. 
arch. Irena  Čehovská Wellnerova 14 779 00 Olomouc 

 Stanislav Cetkovský Klenovice na Hané 285 798 23 Klenovice n.H 

  Leoš Hannig Vápenná č.4 790 64 Vápenná 

Ing. Marcela  Harnová Slaměníkova 37 751 11 Radslavice 

MUDr.  Jitka  Chalánková E. Beneše 15/21 796 03 Prostějov 

  Pavel  Kolář Biskupická 471 798 12  Kralice na Hané 

  Dagmar Kubzová Lazníčky 79 751 25 Veselíčko 

  Kateřina Kapková U Vrby 16 785 01 Šternberk 

  Josef Londa Přikrylova 2622/22 785 01 Šternberk 

Ing. Miroslav  Mačák Na Sídlišti 206 783 49 Lutín 



Výroční zpráva Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje 2020 

  19 
 

  Vladimír  Mikeška Stará 617 751 31    Lipník n. B. 

Ing.  Kateřina Mračková Bělkovice-Lašťany 139 783 16 
Bělkovice-
Lašťany 

  Naděžda Polednová Špičky 14 753 66 Hustopeče 

  Milan Pyšný Radvanice 34 751 21 Prosenice 

Ing. 
arch. Blanka  Roubíková Velký Újezd 133 783 55 Velký Újezd 

 Mgr. Pavel  Roubínek, PhD. Štarnov 285 783 14 Štarnov 

  Hana Skřépková Oplocany 100 751 01 Tovačov 

Ing.  Radim Sršeň, PhD. Dolní Studénky 155 788 20 Dolní Studénky 

Bc. Jarmila Stawaritschová Kaple 26, Čelechovice n.H 798 41 Kostelec n. H. 

  Miluše Stržínková Rouské 23 753 53 Všechovice 

  Iva Václavová Podolí 44 789 85 Mohelnice 

Ing. František  Winter Peckova 940/5 787 01 Šumperk 

 

PRÁVNICKÉ OSOBY, ORGANIZACE 

Název organizace Jméno Příjmení Místo Okres 

Jednota, spotřební družstvo Zábřeh Vladimír Konopas, Ing. Zábřeh Šumperk 

MAS Hranicko, z.s. František Kopecký Mgr. Hranice Přerov 

MAS Uničovsko, o.p.s. Iveta Kopcová Uničov Olomouc 

Prostějov Venkov, o.p.s. Ludmila Švitelová Ing. Kralice n.H. Prostějov 

Regionální agentura Střední Moravy 
z.s.p.o. Martin 

Kučera MBA, MPA; 
Ing. Mgr. Olomouc Olomouc 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestavil: Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje, 2020 

Grafická úprava a tisk: Jaroslav Brzák, Region HANÁ, z.s. 


